59. Adr: Ambernus Andreae Storch – Aut: Laurentius Ludenius (Oratio de peregrinatione: quam, /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est /.../ 13. die Martij anno 1639. publice /.../ enarrabat Ambernus Andreas Storch, /.../ - Dorpati, 1639: Typ. acad.) SKB, UUB, [Tartu UB]

GRATULATIO

Doctiss. et Humanissimo Dn.

PERORANTI.

Pulcrum est; Mortales peregrinas visere terras,

Et multa a pueris praeter sua littora nosse.

AMBERNE, Eusebiae et Sophiae pulcerrima Pubes,

Sit faustum et felix; Christo Duce et Auspice Christo,

5 Allicis, ut Boreae extremo damnata sub axe

Stagna petam, et rigidis nunquam non cana pruinis;

Et Libyae rapidas Austrique tepentis arenas

Aspiciam, et nigros populos, Solemque remotum.

I bene; quo tua te Virtus vocat, i pede fausto,

10 Et tua narrentur per totas Nomina terras.

Quod animitus app.
LAURENTIUS LUDENIUS, Holsat.
Ph. et J.V.D. ac Professor.

60. Adr: Ambernus Andreae Storch – Aut: Ericus Haquini Bobergius (cf. 59) SKB, UUB, [Tartu UB]

GRATULATIO

Est pulcrum, fateor, Patriam lustrare paternam,

Et non in matris ponere membra sinu.

Pulcrius est multo peregrinas visere terras,

Non semper patrij rura videre soli.

5 *Qui sic? Spectantur domibus decorata superbis*

Oppida et ex solido marmore templa sacra.

Discuntur mores varij, discuntur et artes,

Virtutis studium crescit et artis amor.

Ante o qui timuit maris undas atque procellas,

10 *Ille audet valida nave secare freta.*

Qui timuit, cum forti audet certare leone,

Infractoque animo fata subire mala.

Hoc, AMBERNE, docet tua nos Oratio docta,

Quam Lector jugi sedulitate leges;

15 *Sic bene percipies, data quod lustratio terrae*

Hinc peregrinanti commoda multa ferat.

In felicem Abitum et Reditum.

*O AMBERNE, tibi quae jam sententia surgit?
 Vis nunc ad Patrij tendere tecta soli?
 Non obstare tuis possim conatibus aequis,
 20 (Fumum ego de patriis opto videre focus).
 Ergo precor salvus redeas ad tecta paterna,
 Et salvus redeas. Frater amande, redi.*

Honoris, amoris et moris ergo scripsit
 ERICVS HAQVINI BOBERGIVS,
 W. Gothia Svecus.
 Ill. et Gen. Dn. An. **Cr. H.** Gub.
 Rig. Liv. stipend.

61. Adr: Ambernus Andreae Storch– Aut: Ambernus Laurentii Muraeus (cf. 59)

SKB, UUB, [Tartu UB]
 GRATULATIO

*O AMBERNE, mihi cognato sanguine juncte,
 Exponis miro facundae munere lingvae,
 Quae fiet utilitas, multum telluris obire,
 Nec non fluctivagum conscendere navibus aequor.
 5 Non ignota refers: nam te duxit tua virtus,
 Per varias terras, atque aequora concita ventis,
 Queis ita lustratis, patrios jam vise Penates.
 Te DEus astripotens comitetur, coepta secundet,
 A cervice tua propellat fata maligna.*